2017年我公司投入资金10万元完成了蒋家渡村完小至四组、五组的村级公路硬化和

村完小旁边的40米鱼塘护坡项目。同时公司及公司领导负责的对口帮扶该村6户15

人贫困人口，已经按照帮扶计划实施完成帮扶工作。经过两年半的帮扶工作，蒋家

渡村已经脱贫，并通过了省、市有关部门的验收。

(3)精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

http://www.cninfo.com.cn

岳阳兴长石化股份有限公司 2017年年度报告

37

一、总体情况 —— ——

其中： 1.资金 万元 10

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 7

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

其中： 1.1 产业发展脱贫项目类型 ——

1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 1.2

1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 7

(4)后续精准扶贫计划

根据岳阳市委、市政府精准扶贫统一部署和工作安排，2018年度，公司将参与

平江县童市镇优良村的脱贫巩固加强工作，一是委派专人参与岳阳市驻平江县童市

镇优良村扶贫工作队，实行驻村扶贫；二是与驻村扶贫工作队、优良村党支部村委

会沟通确定扶贫项目、重点帮扶对象；三是将扶贫资金列入年度计划，确保扶贫资

金落实；四是将扶贫项目、重点帮扶对象进行目标分解、责任到人，确保扶贫脱困

目标实现。

3、环境保护相关的情况

公司及控股子公司新岭化工属于国家环境保护部门规定的重污染行业，公司主

体装置及新岭化工邻甲酚装置均在长岭股份分公司工况区内，主要污染物均依托长

岭股份分公司统一回收处置，不单独对外排放。长岭股份分公司按照国家有关标准

建设了齐全的污染物防治处理设施，并按照国家有关标准对包括公司污染物在内的

“三废”进行统一处置、实施达标排放。

公司制订了环境污染事故应急预案，并报岳阳市环保局备案。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

岳阳兴长石化股份有限公司 2017年年度报告

38

报告期，公司参股公司芜湖康卫因持续经营存在重大不确定性，基于谨慎性原

则，公司董事会决定拟对芜湖康卫长期股权投资账面净值1937.1万元、应收芜湖康

卫其他应收款(借款)账面价值1055.09万元(其中：应收借款本金1000万元、应收利

息55.09万元)全额计提减值准备，合计减少公司2017年度合并报表和母公司报表归

属于母公司股东的净利润2992.19万元。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
18,866 0.01% 842 -2,021 -1,179 17,687 0.01%

3、其他内资

持股
18,866 0.01% 842 -2,021 -1,179 17,687 0.01%

境内自然人

持股
18,866 0.01% 842 -2,021 -1,179 17,687 0.01%

二、无限售条

件股份
258,398,373 99.99% 12,920,019 2,021 12,922,040 271,320,413 99.99%

1、人民币普

通股
258,398,373 99.99% 12,920,019 2,021 12,922,040 271,320,413 99.99%

三、股份总数 258,417,239 100.00% 12,920,861 0 12,920,861 271,338,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年6月6日实施2016年度利润分配方案：以公司2016年末总股本

258,417,239.00元为基数，向全体股东每10股送0.5股，共送股12,920,861股，实

施完成后公司总股本由258,417,239股增加至271,338,100股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述利润分配方案经2017年4月20日公司第四十九次(2016年度)股东大会批

准。

岳阳兴长石化股份有限公司 2017年年度报告

39

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已于2017年6月6日过户完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于本报告期实施了2016年度的利润分配方案，导致公司总股本增加，从而使

本期的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标发生相应的变化。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行(不含优先股)情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用